
/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ADMINISTRAÇÃO - NG

 
 
RESOLUÇÃO N 70 / 2020 - PPGA (11.52.13) 
 
N do Protocolo: 23062.035985/2020-17

Belo Horizonte-MG, 21 de dezembro de 2020.
 
 

Aprova os planos de atividades das disciplinas remotas do
curso de mestrado em Administração do segundo semestre de
2020.

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ADMINISTRAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas e de acordo
com o que foi aprovado na 68ª Reunião do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em
Administração, de 15 de dezembro de 2020,

Considerando a necessidade de continuidade das atividades de aulas de forma
excepcionalmente remota devido à atual situação de isolamento social causada pela
pandemia da COVID-19,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar os planos de atividades abaixo relacionados das disciplinas remotas do
curso de mestrado em Administração do segundo semestre de 2020:

Empreendedorismo e Inovação;
Investimentos;
Metodologia Qualitativa;
Metodologia Quantitativa;
Modelagem e Otimização;
Tópico Especial: Análise de Dados Aplicada ao Processo Decisório;
Tópico Especial: Avaliação de Empresas;
Tópico Especial: Estudos Organizacionais e Gestão Pública;
Tópico Especial: Governança e Gestão Pública;
Tópico Especial: Introdução à Ergologia;
Tópico Especial: Riscos Incorporados às Decisões e a Institucionalização da Gestão de
Risco;
Tópico Especial: Teoria Descritiva da Decisão.

Art. 2o - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se e cumpra-se

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu
nmero: 70, ano: 2020, tipo: RESOLUÇÃO, data de emisso: 21/12/2020 e o cdigo de verificao: 16531deb58

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ADMINISTRAÇÃO - NG

 
 
RESOLUÇÃO N 70 / 2020 - PPGA (11.52.13) 
 
N do Protocolo: 23062.035985/2020-17

Belo Horizonte-MG, 21 de dezembro de 2020.
 
 
 
 
 

(Assinado digitalmente em 21/12/2020 09:53 ) 
FELIPE DIAS PAIVA 

COORDENADOR 
Matrcula: 1671067 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu
nmero: 70, ano: 2020, tipo: RESOLUÇÃO, data de emisso: 21/12/2020 e o cdigo de verificao: 16531deb58

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

